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Zagospodarowanie, a właściwie - brak zagospodarowania, budowli wzniesionych na Wyspie
Młyńskiej w Iławie było jednym z tematów omawianych przez radnych i władze miasta
podczas ostatniej sesji rady miejskiej. Dlaczego budki świecą pustkami, choć miały tętnić
życiem?

Obiekty, które stoją w głębi Wyspy Młyńskiej, pomiędzy placem zabaw a lustrem wody Jeziora
Iławskiego, według zapowiedzi sprzed kilku lat, gdy inwestycja była planowana i realizowana, miały
służyć jako węzeł sanitarny, a także wypożyczalnie plażowych akcesoriów. Zamiast tego jeszcze do
niedawna były ogrodzone, tylko utrudniając przejście na "słoneczną plażę".  

Podczas ostatniej sesji zwróciła na to uwagę jedna z radnych.

- Mamy przepiękną Wyspę Młyńską, ale strasznie



mnie martwi to, że jest miejscem bardzo
niewykorzystanym - powiedziała Katarzyna Dzik. -
Chciałabym się dowiedzieć, jak wygląda prawnie
status tej wyspy, co można, a czego nie można na niej
robić. Są tam też niewykorzystane budynki. Pewnie
ponosimy jakieś koszty związane z funkcjonowaniem
tej wyspy, natomiast zysków chyba nie ma...

Odpowiedziała zastępca burmistrza. Jak się okazało, ograniczenia w zakresie możliwości
wykorzystania budynków wynikają z pozyskanego na realizację inwestycji dofinansowania unijnego.

- Ta inwestycja została dofinansowana w 85% -
poinformowała Dorota Kamińska. - To niestety bardzo
ogranicza miastu możliwość delegowania działań na
terenie tych obiektów przez podmioty komercyjne.
Nie wchodzi tam w grę jakakolwiek działalność
komercyjna. Moglibyśmy tam uruchomić tylko własne
działania, np. wypożyczalnię sprzętu wodnego, ale to
wiąże się z koniecznością poniesienia kosztów. 

Do dozorowania budynków, toalet, wyspy miasto zatrudniło dwie osoby (poprzez centrum sportu).

- Myśleliśmy też o tym, by mógł tam wejść podmiot z
ofertą turystyczną, choćby wypożyczalnią, albo małą
gastronomią atrakcyjną do osób odwiedzających to
miejsce - dodała Dorota Kamińska. - Natknęliśmy się
jednak na ścianę; nie możemy tego robić odpłatnie,
bo projekt wyklucza taką możliwość. Natomiast jeśli
jakieś stowarzyszenie chciałoby tam prowadzić
nieodpłatną działalność, to moglibyśmy się z tym
tematem zmierzyć. Natomiast nie jest możliwa
działalność komercyjna. Nie możemy tam nawet
wpuścić podmiotu, który postawiłby własną budkę z
lodami.



Wiceburmistrz dodała, że Wyspa Młyńska, choć atrakcyjna, nie jest wolna od problemów. Zdarza się
tam wandalizm i spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Dorota Kamińska rozmawiała o tym
z komendantem iławskiej policji, prosząc o częstsze patrole w tym miejscu w odpowiednich
godzinach.

- Konsultowałam tę sprawę i wiem, że w innych
gminach w ramach projektów współfinansowanych ze
środków unijnych jest możliwość prowadzenia
działalności przez różne podmioty, jak ICSTiR, czy
ICK - dociekała Katarzyna Dzik.

- U podstaw leży to, w jaki sposób został
sformułowany sam wniosek, składany w poprzednich
latach. Uruchomienie działalności komercyjnej jest
możliwe na terenie inwestycji finansowanych ze
środków europejskich, ale wtedy dofinansowanie
prawdopodobnie byłoby niższe. W związku z tym
zdecydowano się na zapewne na wyższe
dofinansowanie, ale - w okresie trwałości projektu -
nieprowadzenie działalności gospodarczej na tym
terenie - wyjaśnił przewodniczący rady Michał Młotek.

Tę interpretację potwierdziła wiceburmistrz Dorota Kamińska. Wszystko więc wskazuje na to, że
budki do czasu zakończenia okresu trwałości projektu pozostaną puste, chyba że zgłoszą się
stowarzyszenia zainteresowane prowadzeniem tam działalności o charakterze nieodpłatnym.
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